ф *л

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан

от 31 марта 2020 г. Хе 24 «О первоочередных мерах поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся

в зоне риска в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции в Республике Дагестан»

1. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 31 марта 2020 г.

Хе 24 «О первоочередных мерах под-щержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой

распространения новой коронавирусной инфекции в Республике

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2020, 1 апреля, № 0500202004010004) изменение,

дополнив пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Министерству экономики и территориального развития

Республики Дагестан до 31 мая 2020 года разработать и внести в

Правительство Республики Дагестан в установленном порядке проект

нормативного правового акта Правительства Республики Дагестан,

предусматривающего перенос сроков уплаты авансовых платежей для

организаций, за исключением занятых по состоянию на 1 марта 2020 года

в сферах деятельности, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. К° 434 «Об утверждении

перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции»;

по налогу на имущество организаций за I квартал 2020 года —на

срок не позднее 30 октября 2020 года, за II квартал 2020 года —на срок не

позднее 30 декабря 2020 года;

по земельному налогу за I квартал 2020 года —на срок не позднее

30 октября 2020 года, за II квартал 2020 года —на срок не позднее

30 декабря 2020 года.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

I яниаря 2020 года.

W/Sj УПРАВЛЕНИЕ

5 ДЕЛОПРОИЗВОД

V5\ №1

г. Махачкала

15 мая 2020 года

№36

Глава

аиблики Дагестан В. Васильев